f aliena. etiā hostiū. vt. ff. eo. ab oībus. g. etiam. s. mō.
Item ab hostiib⁹ capta. vt. ff. e. bū⁹ ab hosti. z. l. id qd. ac.
v **R**edimere speciale ppter pceptū testatoris. sic. f. coi.
di. l. cō dividūdo. g. si. regularit. s. vt. C. d. oītra. ep. iūtū.
e **R**edimere. vlo mō. q. nō vult vendere. vel si vult. tñ.
nūmū petit pro
p̄cio. vt. ff. eo. nō
dubiu. g. si. t de
le. j. apud. l. s.
constat.

y **C**oncertū. i.
no pot sup ea re
contractas ba
beri.

z **A**dipisci. pas
sue accipit.

a **E**xtrīmatio.
si apud nullū est
omertū. vel en
am ē. sed cū grā
di difficultate. n̄
valet legatū. vt
hic. z. ff. eo. l. apd
iul. g. f. nisi te sta
tor voluerit con
traru manifeste
vt. ff. eo. l. si quis
inquiūlos. t n̄
si in alio casu. vt
si liber bō sibi le
getur. qui fuerat
redempt⁹ ab ho
stibus. quo casu
a pignore eximi
tur. vt. ff. e. sena
tus. g. si. **S**i aut
concertū ē in cō
muni. sed nō est
ei. s. a quo relinq
tur. valer ut ipm
detur v. extima
tio. vt. ff. eo. h. l.
mortuo boue. g.
labeo. n. R. t sic
intelligitur. f. e.
j. l. sed si res. **S**i
autē eni ei nō est
cui p̄fari debet.
si ppter suū deli
ctum vel seccē di
uersitatem ut in iudeo t mācipio christiano. vt. C. ne in
deus christia. man. l. s. nō valer. nec extimatio daf. vt. ff. d
le. n. mortuo boue. g. labeo. j. R. t dever. ob. multū inter
est. Si ppter statu conditione vel corpōguitū. vt quia
seruo malicia. vel ptracto legetur stipendiu cursoris. si te
stator scit vitiū inesse daf extimatio. al. nō. vt. ff. de leg. iij.
fideicō. g. si seruo alieno. z. ff. e. j. l. si filius. g. si qd alicui.
b **B**asilicas. basilios grece. latine domus regis dicitur.
c **E**stinata. vt via publica.

d **I**gnorabat. que ignorantia nocet. nisi p̄iuncte p̄sonae
sit relictū. vt. C. e. cū alienā. et nisi cū reliquuntur libertas
seruo alieno. vt. ff. d. fideicō. l. paul⁹. j. R. Quid si res le
gata fuerit euicta. Re. si in specie. nō tenetur heres d. euic.
vt. ff. de emic. l. heres. et. ff. de le. l. si a substituto. g. hrs.
Hūn genere. siue extra iudicium line in iudicio tradita fu
nit legatario nō stipulanti de iunctione. agit ac si nibil. sibi
datu effet si est extraneus. s. iste legatarius. vt. ff. e. j. l. si
domus. g. j. et. l. nō quocunq. t de leg. iij. qui p̄cubina. g. si
heres. et. ff. de evictō. heres. Si de p̄iunctis est legatarius
vt si vni de fratribus est prelegatum. non agit. ne crescat
inuidia inter eos. vt. C. t. bo. que li. cū oportet et. ff. tele.
n. cum pater. g. euc. Sed si omnibus est prelegatum. oēs
agunt. siue distributio p̄legatorū sit per iudicē facta. siue
per partes. **S**autem a testatore. ericiendo scruant. nō
agendo. vt. C. communia vtriusq. iudi. l. si fratres. et. ff. de
le. n. cū pater. g. euc.

e **S**i sciūset. in eo casu q. ignorauit. e. Et veri⁹ ē. vt
ff. de proba. verius. **L**de rei vend. res. et. C. de eden. qui
accusare volunt. C. de excep. si quidē. j. de interdic. g. co
modū. C. de acti. et obli. l. negantes. et. C. de pba. actor.

FQui agit. nisi qui negat neget ius. et nisi p̄sumat ius pro
actore. nā tunc pbat reus negans. vt. ff. ce. pba. ab ea parte
et. ff. de dona. inter vi. et vro. quintus.

g **S**ed et si luere. tribus calibus luit heres. si sciebat testa
torē esse obligatā. vt. bic. **T**ē si ignorabat. sed reliquit p̄iū
cte p̄sonae. vt. C. de

fideicō. l. obligata.
al. est. l. p̄dia. vel si

pro tanto erat res
obligata quantum
valer vel p̄ maiori
summa. vt. ff. dele.

j. si res obligata.

b **M**uio idē est. et
si post mortē. vt. j.
g. si cui.

agit. i. legatariu. pbare opter
sciuisse alienā rē legasse tefū
ctū. nō h̄dē pbare optere ig
no. assē alienā. q. sp̄ ncēit as p
bādi in cūbit illi q. agit. **G**z
7 si rē suā obligatā creditori.
aliq̄s legauerit. ncēē hēt h̄s
luere. **E**t in h quoqz casu idē
plac. qd̄ i re alienā vt ita dñi
luere ncēē hēt h̄s si sciebat
defunct⁹ rē obligatā esse. et ita
dñi sever⁹ et antonin⁹ rescri
pserant. **S**i tñ defunctus vo
luerit legatariu. luere: et h̄s ex
presserit. nō tebet h̄s eā luē.
Si res aliena legata fuerit
et ei⁹ rei vino⁹ testatore legata
rins dñs fact⁹ fuerit: si qd̄ ex
cā emprōis. ex testō actōe p̄ci
um p̄seq̄ p̄t: si vō ex cā lucra
tiua: veluti ex donatiōe v̄l ex
alia simili cā. agere non p̄t:
nā traditū⁹ est duas lucrat
iūas cās i eundē hoīem⁹. t ean
dē rē⁹ p̄currere nō posse. **H**ac
rōne⁹. si ex duobus testamen
tis⁹ eadē res eidez tebeat. in
terest vtrū rē an extimatōz ex
testamento consecutus ē: naz
si rē habet: agere non p̄t. qz

i **C**onsequi. nota
cauce pone cōseq.
nam p̄cū petere n̄
potest. sed rem que
tancū est in obliga
tione. vñ nos. exti
matio tamē datur
pter defectum rei
vt. ff. de ver. obli. si
scrū. g. effect⁹. **G**z
contra nos est. f. d
lega. tercio. l. si res
mibi. **N**deo ibi p
pter defectū iuri pe
tēdi. ex presumpta
voluntate defuncti
rem legatam lega
tarium amist. sed h̄s
non ex voluntate de
functi amist emē
do. quidā tñ dicāt
extimatōem esse in
obligatione. vt. ff. d
condi. fur. in refur
tiua. g. sed vtrū. in
fi. **E**t nota quatuor
calis quibus peto

quod babeo. **P**rimus est vbi res mibi data potest auferri vt
ff. de solutio. si rem. et. l. qui res. j. R. Item si babeo ex alia
causa quā debeam babere. quia non video babere. cū p̄cū
ablit. vt. bic. Item si aliquid iuris rei deest id adhuc est tra
dendū. vt. ff. de solutio. etiā. et de verbo. obli. iul. g. si. Item
si res deterior est dolo dantis. ex causa stricti iuris datur de
dolo licet babeat rem. vt. ff. de dolo. et eleganter. g. non so
lum. sed in bo. si. agitur ex primo contractu. vt. ff. com. l. iij.
g. si res.

k **E**t alia. vt legati. vt. ff. man. si hereditatē. nō votis pro
missione. vt. ff. de acti. et obli. l. ex p̄missione votis.

l **M**on p̄t. etiā si sua postea esse definit. vt. ff. de lega. iij.
meius. g. duobus.

m **T**raditū est. a iure. vt. ff. de acti. et obli. omnes. et. ff. co. l.
si scrū. l. g. stichum.

n **D**ominē. ff. e. j. l. si scrū. g. j. contra. Solu. ibi per obli
quā cōcurrūt. non directo. vt. bic ar. ff. de vul. su. qui liberis
g. finali.

o **K**em. id est speciem. aliud si quantitatē. vt. ff. eo. iij. ticio.
scio in principio.

p **N**on posse. sed cur secus quādo emit. Re. quia nec rē ha
bere videtur cū p̄cū ei absit. et loco rei successerit. vt. ff. d. pe
ti. her. si et re. et qd̄ me. cā. videam⁹. et. l. si ipsa.

q **R**atione. s. supradicte regule.

r **L**estamentis. s. duoz. hominū. si cū vnius esset. primuz

o secundū corrigitur. vt. s. qui. mo. tel. infir. g. posteriorē.

Quid si in codē bis legauit. tñdeo distingue speciem a quāti
tate. vt. ff. d. le. j. plane. g. si eadē. vlo. qz ad illū. g. si p̄iunctis.

s **I**llō p̄t. ff. de le. j. plane. g. sed si duoz. contra. Solu. illa

intelligitur secundū buius. g. distinctionem.

t Coligere potest. si legata. s. huius. s. i. p. stra. Quod ibi testatoris
heredes testantis est eadem persona. ut in autem de iuri. a modo.
in primis. col. v. vel ibi in scd legato comodum representatis p.
mi legati relictu videat ut. i. e. s. ex contrario quod videt legari
bis in duobus testis. et video non habebit nisi semel.

v Ea quoque res.

sic. n. te leg. in. l. eti-

am. Accursum.

p **D** odo. si suet nec fuit res. nec est

in reru natura. nec

erit. ut cometa. v.

fuit sed non est. ut bo-

mo mortuus. non

potest legari. ut. i. de-

iuti. s. p. in primis.

Si autem est dubium

ans sit vel non sit in re-

rum natura. cauet

beres de pseguen-

do et restituendo.

ut. ff. d. le. i. seruo le-

gato. s. fin. Idem

in seruo legato. qui

fugauerit ante testa-

mentum. Aliud in eo

qui fugauerit post. s.

testamentum. q. s. est

pericolo legatarum.

ut. ff. c. t. i. l. c. h. u. i.

et. l. si seruo legato.

i. R.

y. Matu. et tunc co-

petit sibi exactio ut

ff. de ver. ob. inter-

dum. i. R.

3 **S**i cadet. duobus
quid si dicat illi aut
illi lego. in. duo rei
stipulandi esse vi-
detur. ut. ff. e. t. i. q. si
ticio aut seio.

a. Coniunctum. s. c.

copulativa coniunc-

tionem. ut. ff. d. be-

re. insti. si ita quis.

b. Disiunctum. i.

separavet. i. pr. s.

c. Scinditur. viriliter.

nisi simul duo puncti essent. quilo-

cum unius obtinet. ut. ff. de b. e. insti. t. i. c. i. t. l. interdum.

d. Cluio. na si testatore mortuo legatarius decedat. ad be-

re. s. legatum transmittit. ut. L. de cadu. tol. s. c. h. i. g. i.

e. Legatore. post testamentum. t. n. ut differat a sequenti.

f. Defecerit. i. legatarius. ut. p. morte. ciuilis. Uci dic legatus

qd tribus casibus deficit. et acrefcit legatario pte duos qui

ponunt hic. Prim. si no est collegatarius in reru natura te-

pore testi. ut. L. de cadu. tol. s. in primo. Secundus si mibi et

posthumo q aboief postea ut. ff. e. l. si duob. s. n. Terci si

mibi et heredi suo legat. ut. ff. e. j. plane. s. si duob. et sic sunt

quinque casus. Econtra sunt tres casus quib deficit legatus.

sed collegatario non accrescit. Prim si mibi et suo suo legat.

ut. ff. e. j. l. plane. s. si puncti. Secundi si mibi et tibi restua

legatur. ut. ff. e. l. huius. s. si ticio. Terci si mibi et no capa-

ci legati. ut. ff. e. l. s. si ticio.

g. Coniunctum. s. re et verbis. ut. ff. d. le. i. l. re puncti.

b. Disiunctum. s. c. verbis. nam re sunt puncti.

i. Leggo. sed nonne dando seio admittio. ut. ff. de pu. sub. si

quis en. et de adimen. le. l. sicut. Huius. si si pbaf testator e hoc

adimere ticio et dare seio voluisse. no alis ut. ff. e. l. si pluri-

k. Que disiunctis. s. verbis. t. re tamē

bus. s. j. puncti sunt. ut. ff. e. i. re puncti. Sunt et alij re et verbis dis-

iuncti. ut si dicaz lego ticio dimidiā servi. sempronio. lego de

midia eiusde servi. ut. ff. e. t. l. et proculo. nec obstat in codez

et. mevio. in primis. q illa intelligit qn vnam dimidiā utriq

legavit et in istis non habet loci accessio. i. ius accrescendi.

ut dicta. le. et pculo. Sunt etiam re disiuncti. sed verbis con-

iuncti. ut si dico lego tibi et sempronio p equis portonibus

Sunt et alij re et verbis puncti. ut. s. pri. Et puncti utroq

modo. pferuntur disiunctis utroq etiam altero tamē modo puncti.

Coniuncti vero uno modo tamē. sunl admittuntur. s. re tamē

puncti et disiunctis pferuntur. ut. ff. de b. e. insti. si ita qd
beredes. et. ff. de lega. in. l. re coniuncti. s. pe. et. s. i.

l Si cui emerit. i. legatarius.

m Diveruerit. s. more. v. s. i. v. vel ca. di. vel s. i.

causa lucrativa tamē. ut. s. de v. s. i. facit.

est causalis

n Fundū. i. p.

prætate plena s.

judicis tamē offi-

cio aliter fit. ut. s.

sequit. s. ca.

ducto v. s. i. v. beat extima-

tionē p. star. s. i. r. lega-

tar. q. legauit. intile e. lega-

tū. q. qd p. p. i. p. apli

eius fieri no p. et l. aliena

uerit. e. no tebet nec ipa res

nece extunatō ei.

o Si q. rez

suā q. aliena legauerit. valz

legatum. nā p. valet qd i. veri-

tate e. quā qd i. opione.

p Si legatarii esse putauit vale-

re p. stat. q. exitū v. l. v. l. de-

functib. p. t.

q Si r. suā lega-

uerit testator. posteaq. e. alie-

nauerit. Celsus putat. si non

adimendi aīmo v. d. idq. d. v. i.

hilomin. teberi. idq. d. v. i.

severus. et antonin. rescripte-

runt. **r** Edem rescripterunt.

eū qui post testamentū factū

predia que legata erant pig-

nori dedit. ademisse legatum

non videri. et ideo legatariū

cum herede agere posse. ut p.

dia a creditore luantur. **s** i

vero quis partem rei legate

alienauerit. pars que non est

alienata omnimodo tebetur:

pars autem alienata ita tebe-

re. **t** Nōdē v. s. i. v. cum herede agere posse. ut p.

dia a creditore luantur. **u** i

vero quis partem rei legate

non obtin. p.

tem domini. s. vicein servitatis

pdialis. que non

est pars rei. cum

non possit ee si-

ne re. et ideo no

vide peti ea ps

rei que obuenit ex causa lucrativa. s. v. s. i. v. et hoc

de rigore. sed cōtra de equitate ut s. i. v.

p Petitione. s. c. tali. id est predicta fundi per actionem

ex testamento. als in multis locum domini b. s. v. et. ff. d.

da. infec. qui bona. s. et supficiariū. t. ff. de bo. aue. in. po.

inuenditione. et. ff. s. a. ber. l. et puto. s. i. et. ff. de v. s. i. v.

l. i. v. et. v.

q Servitatis. s. realis.

r Reducto. i. extimatione v. s. i. v. et causa lucrativa babet. et io no debet p. b. t. v. et. s. e. s. i. res.

extimatione. s. c. t. i. v. et. v.

s i. v. et. v. ab berede.

t Sed si rem legatu. ff. de libe. le. l. contra solu. ibi libe-

ratio relinquitur. que no erat debitoris.

u Hor. h. i. c. acti. s. i. t. i. a. t. i. g. i. l. cum quis p. m.

o. et. ff. de excep. re i. i. d. i. l. et an eadē. s. actiones. et. ff.

de acqui. pos. l. i. n. s. et pluribus.

y Alienauerit. s. de reg. ca. l. i. in. s. i. contra. solu. fm. b. ibi

v. i. v. testatore alienauit. bic posta. vel bic purū fuit ibi cō-

ditionale. bin. io. ar. ff. e. cetera. s. i. v.

z Si quis rem suā. quasi alienā. i. credēs alienā.

a Spinione. nota s. c. ff. de manu. v. i. s. i. pater. s. quoti-

ens. t. ff. de iure. t. fac. i. g. i. l. regula. s. qui ignorauit. ar. p. tra

ff. de acqui. bered. is qui putat. solu. ibi de re que consiste

in animo.

b Critum. i. effectum. ut. ff. quā admodū te. ap. l. vel ne-

gare. ibi publice em expedit supra hominū iudicis exi-

tuum. habere. i. res talis legatario acquire p. t.

c Si rem. alienauerit. vendendo. sed donando indistin-

cte videtur adimere. valeat donatio vd non. et etiā si re

vocetur. ut. ff. de adimen. le. l. cum servus. et. l. rem lega-

ta. et. l. legatum sub condicione. s. i. Si ex alia causa a do-

natione distinguere animū. vt hic. Et in dubio pbat heres mutata voluntate. vt. ff. de le. iij. fideicō. g. si rem. d. Ceditiā. qui anim⁹ ex hoc pbatur. qz si necessitate rei familiaris. no videtur revocasse. alſi sic. que distinctione in donationē non cadit. vt. ff. de adi. l. rē legatā t̄ nota. L. co. qui post.

e. Debet. s. rez

legatario. ar. s. e

Si non solū. vbi

ab initio fuit aliena-

na.

f. Cedit. s. iuris

esse vel idem. scz

imperatores.

g. Dignoū de-

cit. quid si rē ob-

ligatam credito

indebito legauer-

re. nūquid va-

let legatu. R. sic

t̄ nihilomin⁹ po-

tere petere debi-

tum. nisi voluntas

testatoris ostend-

atur. volentis

cōpensare. vt. ff.

de le. iij. l. credito

rem.

b. Cederi. nisi

sub dicta distin-

ctione. i. an ha-

buit animū adim-

di vel no.

U. o. nō ut hic.

z. C. e. qui post.

z. hoc quia pmo

valuit rīctū alia-

ptra. vt. R. d. do.

inter vi. et vero.

si maritus.

i. Si vero. no.

de toto ad partē

j. Quis. scz te-

stator.

k. Si quis lega-

uerit. quod trib⁹

modis sit. R. p.

petinolo. v. qd

debet relinquo.

vel actoū remit-

to. et hic liberā-

dus est legatarius. ab omni oīno tebito. vt. hic. t. ff. de li. le.

l. si quis rōnes. z. l. aurelio. j. R. n.

Secundus est. rōnes red-

dere nolo. t. hic ab omni liberatur. his ab eo qd penes eiū

fit. t. qd dolo fecit. vt. ff. d. li. le. aurelio. g. si.

z. c. rōnes. si dā-

nauit heredem ne exerceat actiones. quo casu si bonā casū

babet testator. litis eventus t̄ sumptus ab aduersario fa-

cti legati videntur. vt. ff. d. li. leg. petinolo. si malam causam

nūbi videtur legare. vt. in eadē lege.

l. C. t̄ile licet. res sua sibi legari videat. vt. ff. deli. le. l. j. j.

R. n. t̄ est hoc verū nisi testator vivo exactio fiat. vt. j. e.

t. C. tam autem.

m. C. l. ors. vt. b̄s heredis. vt. ff. de li.

n. C. petere. cū effectu. p̄ter excep. vt. ff.

le. l. j. in fi.

o. C. heredis. sicut ē bonoz possessor. t̄ fideicō. vniuersa-

lis. y. j. d. bo. pos. g. quos aut. t̄ d. fideicō. her. g. restituē

p. C. liberet. p̄ acceptationē. si solus est tebito. si habet

conrum sociū idem. als cōrēus sive sociū pacto. est li-

beratus. vt. ff. de libe. le. l. iij. g. nūc de effectu. in fi.

q. C. temp⁹. vt. ff. de libe. le. nō solū nostrū. g. i.